

**SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**

Tianguá-Ce, 26 de Abril de 2023.

À

Empresa: **EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39** - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro, Tianguá – CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - EVOLUTION2GRAFICA@GMAIL.COM – TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA – CPF: 055.118.483-36.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. **09112201DIV**, do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV**, realizado pela **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social** do Município de Tianguá - CE.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: – **EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39**, sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços nº. **09112201DIV**, PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV, cujo o objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante dos Anexos do Edital, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá - Ce.**

**01 – EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA – ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39** - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro, Tianguá – CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - EVOLUTION2GRAFICA@GMAIL.COM – TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA – CPF: 055.118.483-36.

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	PRÓPRIA		349	300	63		712	R\$ 3,00	R\$ 2.136,00
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA	105	300	200	182		787	R\$ 0,39	R\$ 306,93
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA	105	300	200	182		787	R\$ 0,80	R\$ 629,60
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA	105	300	200	182		787	R\$ 1,04	R\$ 818,48
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	PRÓPRIA	6	30	28			64	R\$ 89,50	R\$ 5.728,00



7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	PRÓPRIA	2	2	2	2		8	R\$ 229,90	R\$ 1.839,20
8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	PRÓPRIA	4	30	29			63	R\$ 109,00	R\$ 6.867,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											<b>R\$ 18.325,21</b>

**LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo.	Unidade	PRÓPRIA				237		237	R\$ 3,00	R\$ 711,00
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA				18	244	262	R\$ 0,39	R\$ 102,18
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA				18	244	262	R\$ 0,80	R\$ 209,60
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	Unidade	PRÓPRIA				18	244	262	R\$ 1,04	R\$ 272,48
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	PRÓPRIA			2	10	9	21	R\$ 89,50	R\$ 1.879,50
7	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	Unidade	PRÓPRIA					2	2	R\$ 229,90	R\$ 459,80





Prefeitura de  
**Tianguá**



8	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinilica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	Unidade	PRÓPRIA		1	10	10	21	R\$ 109,00	R\$ 2.289,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										<b>R\$ 5.923,56</b>

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
	BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, Especificação: Impressão Colorida	Unidade	PRÓPRIA	5	20	30	5	9	69	R\$ 46,40	R\$ 3.201,60
10	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	Unidade	PRÓPRIA	2	20	30	3	7	62	R\$ 120,00	R\$ 7.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										<b>R\$ 10.641,60</b>	

**LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	PRÓPRIA	10	60	27			97	R\$ 135,00	R\$ 13.095,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinilica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	PRÓPRIA	10	60	27			97	R\$ 260,00	R\$ 25.220,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M²	PRÓPRIA	10	60	27			97	R\$ 37,00	R\$ 3.589,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>										<b>R\$ 41.904,00</b>	

**LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	Unidade	PRÓPRIA			3	10	19	32	R\$ 135,00	R\$ 4.320,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	Unidade	PRÓPRIA			3	10	19	32	R\$ 260,00	R\$ 8.320,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M <sup>2</sup>	PRÓPRIA			3	10	19	32	R\$ 37,00	R\$ 1.184,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											<b>R\$ 13.824,00</b>

**LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	CAPS	PSF	SESA	CEREST	VIGEP	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Plotagem A0	Unidade	PRÓPRIA		15	30	7	10	62	R\$ 41,65	R\$ 2.582,30
2	Plotagem A1	Unidade	PRÓPRIA		15	30	7	10	62	R\$ 49,95	R\$ 3.096,90
3	Plotagem A2	Unidade	PRÓPRIA		15	30	7	10	62	R\$ 69,52	R\$ 4.310,24
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>											<b>R\$ 9.989,44</b>

**VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 100.607,81** (Cem mil seiscentos e sete reais e oitenta e um centavos).

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua ANUÊNCIA, bem como as DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO ATUALIZADA para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente

  
**REJARLEY VIEIRA DE LIMA**  
Secretário de Saúde do Município de Tianguá